memiliki 2 (dua) DIPA dari Eselon I yang berbeda, yaitu : 

- DIPA dari Badan Urusan Administrasi Mahkamah Agung RI (BUA) atau 

disebut pula dengan DIPA 01, Nomor SP DIPA-005.01.2.663314/2021 

tanggal 23 November 2020 dengan pagu anggaran sebesar                  

Rp. 4.247.286.000 (empat milyar dua ratus empat puluh tujuh juta dua 

ratus delapan puluh enam ribu rupiah). 

- DIPA dari Ditjen Badilmiltun Mahkamah Agung RI atau disebut pula 

dengan DIPA 05, Nomor SP DIPA-005.05.2.663315/2021 tanggal          

23 November 2020 dengan pagu anggaran sebesar Rp. 156.776.000,- 

(Seratus lima puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh enam ribu rupiah). 

Tabel III.27   DIPA Tahun Anggaran 2021 

No Nomor & Tanggal Unit Organisasi 
Kode Unit 

Kerja 
Pagu 

1 
SP DIPA-
005.01.2.663314/2021 
23 November 2020 

Badan Urusan 
Administrasi 

663314 Rp. 4.247.286.000 

2 
SP DIPA-
005.05.2.663315/2021

[...]

1. REALISASI PENYERAPAN ANGGARAN DARI DIPA 01 BADAN 
URUSAN ADMINISTRASI (BUA) 

Tahun 2021 DIPA 01 mengalami dua kali revisi, yaitu revisi pada 

pagu belanja pegawai dan belanja barang. 

Pagu anggaran awal dalam DIPA 01 berjumlah Rp. 

8.106.020.000,- (Delapan milyar seratus enam juta dua puluh ribu 

rupiah). Setelah melalui revisi, pagu akhir menjadi sebesar Rp. 

4.247.286.000 (empat milyar dua ratus empat puluh tujuh juta dua ratus 

delapan puluh enam ribu rupiah). Adapun revisi yang dilakukan 

diuraikan dalam tabel di bawah. 

Tabel III.29  Revisi DIPA 01 

Uraian Belanja Yang Direvisi 
Sebelum 

Revisi 
Sesudah 

Revisi 

Revisi 
Pertama 
Tgl 21 Oktober 
2021 

1. Sewa Rumah Dinas Hakim 

(Tambahan 1 Org x 10 Bulan

[...]

tahun 2021 sudah disesuaikan dengan kondisi pandemi Covid-19, 

sehingga belanja barang dapat terserap maksimal. 

2. REALISASI PENYERAPAN ANGGARAN DARI DIPA 05 DITJEN 
BADILMILTUN 

Tahun 2021 tidak terdapat revisi pada DIPA 05. Pagu anggaran 

DIPA 05 tahun 2021 sebesar Rp. 156.776.000,- (Seratus lima puluh 

enam juta tujuh ratus tujuh puluh enam ribu rupiah), yang keseluruhan 

anggaran tersebut merupakan belanja barang untuk menunjang 

penyelesaian perkara. 

Data realisasi penyerapan anggaran untuk DIPA 05 dari Ditjen 

Badilmiltun Mahkamah Agung adalah sebagaimana tabel di bawah. 

Jenis belanja dalam DIPA 05 hanya terdiri dari belanja barang.